
20 LAT DOŚWIADCZEŃ  
W INFORMATYZACJI PRZEDSIĘBIORSTW 

BPSC SA 

Biuro Projektowania Systemów Cyfrowych SA (BPSC SA) działa na 

rynku od 1988 roku. Od początku zajmujemy się projektowaniem i wdra-

Ŝaniem systemów informatycznych wspomagających zarządzanie. Two-

rzymy narzędzia, które optymalizują organizację procesów wewnątrz fir-

my i umoŜliwiają prowadzenie działalności w Internecie. Zatrudniamy 

najwyŜszej klasy specjalistów w doskonały sposób łączących wiedzę na 

temat nowych technologii ze znajomością potrzeb współczesnych przed-

siębiorstw. W ciągu 20 lat funkcjonowania BPSC zrealizowało ponad 

1500 wdroŜeń systemów wspomagających zarządzanie, obejmujących ok. 

20 000 uŜytkowników. 

Z systemu Impuls korzysta juŜ ponad 360 przedsiębiorstw wywodzą-

cych się z róŜnych branŜ gospodarki. Nasi Klienci to liderzy na swoich 

rynkach, firmy o wysokim poziomie organizacyjnym. Ich dynamiczny 

rozwój wymaga równieŜ od nas ciągłego doskonalenia produktów i usług. 

Dlatego teŜ, we wszystkich sferach naszej działalności staramy się speł-

niać najwyŜsze standardy jakościowe. W 2003 roku uzyskaliśmy certyfi-

kat zgodności z normą ISO 9001:2000 dla wdroŜonego Systemu Zarzą-

dzania Jakością. Jesteśmy laureatem prestiŜowych konkursów Lider Pol-

skiego Biznesu, Lider Rynku oraz EuroLeader. BPSC zostało wyróŜnione 

takŜe Cezarem i Diamentem Śląskiego Biznesu. Według rankingu firmy 

audytorskiej Deloitte w latach 2003 – 2005 naleŜeliśmy do grona 50 naj-



szybciej rozwijających się firm technologicznych w Europie Środkowej 

(Technology FAST 50). W 2005 roku znaleźliśmy się takŜe w grupie 500 

najdynamiczniejszych spółek technologicznych z całej Europy, Bliskiego 

Wschodu oraz Afryki (Technology Fast 500). Od trzech lat naleŜymy do 

grona Gazel Biznesu, który przyznaje dziennik Puls Biznesu. Na początku 

2008 roku miesięcznik „MSI” przyznał BPSC tytuł Najlepszego Dostaw-

cy dla Przemysłu w kategorii Polski System MRPII/ERP. 

 

IMPULS 5  

Impuls 5 jest zintegrowanym pakietem wspomagającym zarzą-

dzanie przedsiębiorstwem klasy MRPII/ERP. System naleŜy w tej chwili 

do wiodących rozwiązań tej klasy na polskim rynku. Pakiet przeznaczony 

jest dla średnich i duŜych przedsiębiorstw produkcyjnych, handlowych i 

usługowych. Zawiera aplikacje wspomagające zarządzanie kapitałem, 

personelem, dystrybucją, transportem, produkcją, relacjami z klientami 

oraz obiegiem dokumentów.  

Impuls 5 usprawnia zarządzanie na wszystkich poziomach decy-

zyjnych przedsiębiorstwa. Wspomaga prowadzenie efektywnej i wydajnej 

działalności, obniŜając jej koszty, zwiększając rentowność i ułatwiając 

koncentrację wszystkich działań na potrzebach klienta. Oparty na jednej 

wspólnej bazie, pozwala na integrację informacji w obrębie całej firmy - 

dane wprowadzane do systemu są natychmiast dostępne dla wszystkich 

uprawnionych uŜytkowników. Rejestracja i udostępnianie informacji od-

bywa się w sposób szybki, bezbłędny i ujednolicony. 

Pakiet doskonale modeluje procesy biznesowe realizowane w 

przedsiębiorstwach funkcjonujących w polskich realiach gospodarczych. 



Jest w pełni zgodny z krajowymi przepisami i dostosowany do wymogów 

ustawodawstwa unijnego. System cały czas intensywnie się rozwija. Nie-

ustannie badamy potrzeby naszych Klientów, śledzimy zmiany w techno-

logiach i szukamy optymalnych rozwiązań funkcjonalnych. Dzięki temu 

Impuls 5 naleŜy do najnowocześniejszych i najbardziej kompleksowych 

rozwiązań klasy ERP na polskim rynku. Dzięki swojej elastyczności sys-

tem doskonale sprawdza się w przedsiębiorstwach o róŜnych profilach 

działalności i dowolnej strukturze organizacyjnej. Wielojęzyczność pakie-

tu czyni go narzędziem idealnym dla spółek będących częścią międzyna-

rodowych koncernów lub polskich firm posiadających oddziały zagra-

niczne. Istotną cechą pakietu jest równieŜ skalowalność umoŜliwiająca 

jego łatwe rozbudowywanie wraz z rozwojem działalności i wymagań 

uŜytkownika. Otwartość oznaczająca m.in. moŜliwość integracji systemu 

Impuls 5 ze specjalistycznymi rozwiązaniami branŜowymi pozwala na 

kompleksowe dostosowanie do specyfiki przedsiębiorstw z róŜnych branŜ 

gospodarki.  

Impuls 5 obsługiwany jest przez graficzny interfejs. We wszystkich 

aplikacjach obowiązują te same spójne i logiczne zasady obsługi. Pakiet 

współpracuje z serwerami baz danych Oracle 9i. i 10g. 

 

Impuls 5 – obszary funkcjonalne 

• Finanse – Księgowość – Koszty  

System obsługuje księgowość finansową w pełnym zakresie, zgodnie 

z ogólnymi zasadami rachunkowości oraz polskimi przepisami. Uzyskane 

przy jego pomocy informacje umoŜliwiają bieŜący wgląd w sytuację fi-

nansową firmy. System pozwala na równoległą rejestrację dokumentów 



na bieŜący i przyszły miesiąc rozrachunkowy. Informacje, zestawienia i 

raporty przygotowywane są w dwóch wersjach, w oparciu wyłącznie o 

dokumenty zaksięgowane lub z uwzględnieniem dowodów, których jesz-

cze nie zaksięgowano. Aplikacja przygotowana jest do prowadzenia ksiąg 

wielu jednostek gospodarczych, oprócz podstawowego okresu sprawoz-

dawczego w roku obrotowym obsługuje równieŜ zdefiniowane przez 

uŜytkownika okresy dodatkowe i pozwala na budowę dowolnie wielu 

wersji planu kont. Dekretacja moŜe być uzupełniona o klasyfikatory, bę-

dące formą analityki konta. Istnieje moŜliwość stworzenia wielu obiektów 

ewidencji kosztów, jak równieŜ wykorzystania wielu sposobów rozlicza-

nia kosztów. Zaletą systemu jest moŜliwość rejestrowania obrotów w do-

wolnych walutach obcych. System współpracuje z bankowymi systemami 

przesyłania danych Home Banking. Wszystkie dane w systemie są odpo-

wiednio chronione, moŜna ustalić, kto i kiedy dokonał ich zmian.  

• Kadry Płace  

Aplikacja obsługuje całokształt zagadnień związanych z zarządzaniem 

kadrami i płacami. Ułatwia podejmowanie decyzji w zakresie polityki 

personalnej i kontrolę efektów podjętych działań. Moduł gromadzi kom-

pleksowe informacje o pracownikach i przebiegu ich zatrudnienia, umoŜ-

liwia szczegółową ewidencję nieobecności i czasu pracy oraz łatwe i pre-

cyzyjne rozliczanie wynagrodzeń i kosztów osobowych. Program współ-

pracuje z róŜnymi systemami bankowy-mi, automatycznie generuje do-

kumenty zgłoszeniowe i rozliczeniowe do urzędów skarbowych, ZUS i 

PFRON.  

• Środki Trwałe  

System wspomaga zarządzanie majątkiem trwałym przedsiębiorstwa. 



Przechowuje kompleksowe dane o składnikach majątku firmy, z 

uwzględnieniem dokonanych na nich operacji. System umoŜliwia nali-

czanie amortyzacji wg wybranej metody, generowanie dowodów księgo-

wych do systemu finansowo - księgowego, wycenę składników majątku 

na określony dzień oraz sprawne przeprowadzenie inwentaryzacji. Zawar-

te w systemie raporty zapewniają pełną kontrolę nad stanem majątku 

trwałego przedsiębiorstwa.  

• Dystrybucja  

Aplikacja obejmuje całokształt zagadnień związanych z procesami 

zaopatrzenia i sprzedaŜy. Obsługuje cały proces sprzedaŜy, od ofertowa-

nia przez przyjęcie zamówienia, wystawienie dokumentu WZ, wycenę, po 

fakturowanie. Analiza zgromadzonych w systemie informacji pozwala na 

optymalne dostosowanie oferty do indywidualnych potrzeb klienta. Mo-

Ŝemy prowadzić dowolną liczbę cenników. System umoŜliwia analizę i 

wybór najlepszej spośród ofert dostawców i generowanie zamówień za-

kupu w oparciu o dowolnie wybrane kryterium.  

• Gospodarka Materiałowa  

Aplikacja rejestruje wszystkie zdarzenia i operacje dokonywane na 

materiałach. Dostarcza informacji o aktualnym stanie, wartości i lokaliza-

cji zapasów i towarów, rejestrując transakcje magazynowe i ruch związa-

nych z nimi dokumentów. System obsługuje dowolną liczbę magazynów, 

takŜe wirtualnych i prowadzi wyceny według róŜnych metod. Pozwala 

identyfikować osoby wystawiające dokumenty, przyjmujące i wydające 

pozycje z magazynów.  

• Transport  

System umoŜliwia kompleksowe zarządzanie taborem. Pozwala na 



ewidencję wszystkich informacji związanych ze środkami transportowy-

mi firmy, tworzenie tras przewozów, a takŜe precyzyjne rozliczanie kosz-

tów transportu. Aplikacja nadzoruje terminy przeglądów i okresy obowią-

zywania ubezpieczeń. Pozwala takŜe na rejestrowanie kart drogowych. 

Na podstawie danych o środkach transportu i rodzajach tras automatycz-

nie tworzy trasę przewozu dla potwierdzonego zamówienia klienta. 

UmoŜliwia przygotowanie specyfikacji transportu dla danego zamówienia 

i stworzenie listy załadunkowej dla wybranego środka.  

• Zarządzanie Produkcją (MRP)  

System dostarcza bogatego zestawu narzędzi do kompleksowego za-

rządzania procesem produkcji. Aplikacja przystosowana jest do obsługi 

produkcji zleceniowej, powtarzalnej, a takŜe realizowanej na indywidual-

ne zamówienie klienta. Planowanie produkcji odbywa się z uwzględnie-

niem realnych potrzeb rynku, moŜliwości zaopatrzenia i zdolności pro-

dukcyjnych. MoŜliwe jest prowadzenie symulacji typu, „co jeśli...”. Sys-

tem pozwala zbilansować planowane przychody oraz planowane zuŜycie 

poszczególnych indeksów, a takŜe wychwycić sytuacje, kiedy mogą wy-

stąpić niedobory materiałów. W oparciu o zdefiniowane algorytmy auto-

matycznie wyliczane są koszty wyrobów. MoŜna rozliczyć kaŜdy etap 

procesu produkcyjnego. Wymiana danych z systemami kadrowo-

płacowymi i finansowo-księgowymi pozwala powiązać działalność pro-

dukcyjną ze skutkami finansowymi, jakie ona przynosi. 

• Zarządzanie Produkcją Procesową 

Działanie systemu oparte jest o rejestrację przepływów materiałowych 

na odpowiednich kierunkach ruchu. Przepływy mogą być rejestrowane 

ręcznie, na podstawie waŜeń bądź innych automatycznych rejestracji (np. 



poprzez czytniki kodów kreskowych). System umoŜliwia śledzenie oraz 

identyfikację przepływu surowca, a takŜe odtworzenie ścieŜki od wyrobu 

gotowego, poprzez procesy produkcyjne do dostawcy surowca. Posiada 

zaawansowane mechanizmy zarządzania recepturami wieloskładnikowy-

mi i hierarchicznie złoŜonymi, produkcyjnymi oraz rozbiorowymi (branŜa 

mięsna). 

• CRM  

Aplikacja wspomaga i w pełni integruje działania z zakresu sprzeda-

Ŝy, marketingu i serwisu. Rejestruje przebieg wszystkich kontaktów z 

klientami i przechowuje dokumenty związane z ich obsługą. W systemie 

gromadzone są kompleksowe informacje o klientach, ich potrzebach i 

preferencjach. Aplikacja przyspiesza wyszukiwanie potrzebnych danych, 

automatyzuje i ułatwia organizację pracy działu handlowego. Dostarczane 

informacje pozwalają na kontrolę i ocenę pracy handlowców. Wykorzy-

stanie systemu w obszarze marketingu umoŜliwia precyzyjne zaplanowa-

nie, zarządzanie i kontrolę kampanii marketingowych. System ułatwia 

równieŜ prowadzenie efektywnej opieki posprzedaŜowej i serwisowej.  

• Gospodarka Remontowa  

System obsługuje gospodarkę remontową i nadzoruje stan techniczny 

urządzeń, wyposaŜenia oraz dokumentacji. Jego celem jest minimalizacja 

awaryjności maszyn oraz kosztów działań obsługowych. System zapew-

nia pełną kontrolę kosztów utrzymania majątku trwałego, pomaga two-

rzyć budŜety dla róŜnych rodzajów prac i dostarcza wiedzy o wykorzy-

staniu i dostępności zasobów. Na podstawie sporządzonego planu czyn-

ności obsługowych i diagnostyki monitoruje postęp wykonywanych prac. 

System ułatwia zarządzanie personelem, automatyzuje wystawianie zle-



ceń, informuje o obciąŜeniach poszczególnych osób i rozlicza z wykony-

wanych zadań. Wspomaga równieŜ procedury jakościowe.  

• Zarządzanie Obiegiem Dokumentów  

Celem systemu jest zapewnienie sprawnego sterowania przepływem 

pracy i informacji w przedsiębiorstwie. Idea programu zakłada maksy-

malne ograniczenie obiegu tradycyjnych dokumentów i uporządkowanie 

procesu przekazywania informacji. KaŜda sprawa realizowana jest w za-

planowany, usystematyzowany i właściwy dla przedsiębiorstwa sposób. 

Wspólna baza dokumentów umoŜliwia bieŜącą kontrolę realizacji zadań 

oraz identyfikację osób zajmujących się daną sprawą. Upraszcza wyszu-

kiwanie dokumentów i gwarantuje aktualność ich wersji, eliminując jed-

nocześnie potrzebę powielania i rozprowadzania dokumentów.  

• Magazyn Wysokiego Składowania 

Magazyn Wysokiego składowania jest w naturalny sposób wpleciony w 

obsługę łańcucha logistycznego przedsiębiorstwa. UmoŜliwia odzwier-

ciedlenie hierarchicznej struktury magazynu z dowolną ilością poziomów 

hierarchii. Artykuły skojarzone z ich nośnikami magazynowymi mogą 

być łatwo identyfikowane z dokładnością do partii towarów, dat produk-

cji, dat waŜności, numerów seryjnych itp. Parametry miejsc magazyno-

wych informują m.in. o preferowanych i niedopuszczalnych artykułach 

dla danej lokalizacji. System obsługuje wiele typów drukarek kodów kre-

skowych wykorzystywanych do wydruku oznaczeń gniazd magazyno-

wych, nośników artykułów, czy teŜ etykiet logistycznych z pełną obsług a 

EAN UCC. 

 

 



• BudŜetowanie 

System umoŜliwia tworzenie i analizę wielu wersji planu operacyjne-

go. KaŜdy plan moŜe składać się z wielu planów cząstkowych (np.: plan 

sprzedaŜy, amortyzacji, kosztów). Dane z planów cząstkowych wykorzy-

stane są przy tworzeniu budŜetu ogólnego. Dzięki temu do realizacji 

moŜna wybrać najbardziej optymalną dla przedsiębiorstwa wersję budŜe-

tu. BudŜetowanie jest ściśle powiązane z pozostałymi aplikacjami, które 

mają znaczenie w procesie planowania - plany cząstkowe tworzone w 

róŜnych miejscach systemu Impuls 5 tutaj są weryfikowane i kontrolowa-

ne. 

Rozwiązania branŜowe  

Wieloletnie doświadczenie BPSC w informatyzacji przedsię-

biorstw pozwoliło nam doskonale poznać i zrozumieć specyfikę wielu 

branŜ gospodarki. Dzięki temu mogliśmy stworzyć kompleksowe rozwią-

zania w pełni zaspokajające potrzeby róŜnych branŜ m.in. spoŜywczej, 

meblarskiej, odzieŜowej, energetycznej, motoryzacyjnej, maszynowej, 

dystrybucyjnej, nauki i edukacji, słuŜby zdrowia itp. Przygotowując wer-

sje branŜowe opracowaliśmy zarówno własne dedykowane moduły, jak 

równieŜ nawiązaliśmy współpracę z wieloma firmami partnerskimi, ofe-

rującymi oprogramowanie specjalistyczne. Nasz system jest w pełni 

przygotowany do współpracy z urządzeniami zewnętrznymi, do których 

naleŜą m.in. narzędzia automatycznej identyfikacji, sieci radiowe, za-

awansowane systemy wagowe, rejestratory czasu pracy oraz urządzenia 

mobilne.  

 

 



Kompleksowa obsługa na najwyŜszym poziomie  

Celem BPSC jest dostarczanie najwyŜszej jakości oprogramowa-

nia, wdroŜonego w sposób w pełni satysfakcjonujący jego uŜytkowników. 

Realizacja tego zamierzenia moŜliwa jest dzięki temu, Ŝe pod nazwą 

BPSC kryje się przede wszystkim stabilny i doświadczony zespół specja-

listów, dla których największym sukcesem jest powodzenie rynkowe 

Klientów. Ponad 80 proc. osób zatrudnionych w naszej firmie pracuje 

bezpośrednio na rzecz Klientów. Nieustannie poszerzamy naszą wiedzę i 

rozwijamy umiejętności. Poszukujemy optymalnych rozwiązań pozwala-

jących przedsiębiorstwom, które z nami współpracują z dnia na dzień 

zwiększać swoją konkurencyjność i osiągać coraz wyŜszy poziom zy-

skowności. 

Partnerstwo we wdroŜeniu  

Wykorzystując doświadczenie w praktyce wdroŜeniowej, znając 

realia działania przedsiębiorstw oraz najlepsze metody realizacji projek-

tów IT opracowaliśmy wyjątkowo efektywną metodykę wdroŜenia. Me-

toda BPSC zapewnia płynny przebieg kaŜdego projektu, gwarantuje krót-

ki czas wdroŜenia, kontrolę kosztów i właściwą dokumentację prac. 

Uwzględnia takŜe procedury zarządzania ryzykiem. Nad całością czuwa 

zorganizowany zespół w skład, którego wchodzą specjaliści BPSC i pra-

cownicy informatyzowanego przedsiębiorstwa. Wspólnie pracujemy nad 

powodzeniem przedsięwzięcia.  

 

Zaufanie na wiele lat  

Nasza współpraca z Klientem trwa przez cały okres funkcjonowa-

nia systemu w przedsiębiorstwie. Gwarantujemy ciągłą aktualizację opro-



gramowania, stosownie do zachodzących zmian prawnych, realizując ją w 

sposób, który nie zakłóca ciągłości działania firmy. Nieustannie pracuje-

my równieŜ nad rozwojem funkcjonalnym systemu i inwestujemy w no-

we technologie. Dajemy w ten sposób naszym Klientom moŜliwość swo-

bodnego rozwoju działalności i pewność, Ŝe przez cały czas wykorzystują 

oni najnowocześniejsze narzędzia zarządzania.  

 

Klienci  

O sukcesie BPSC jako dostawcy zaawansowanych rozwiązań in-

formatycznych świadczy przede wszystkim stale rosnąca liczba firm, któ-

re zdecydowały się na współpracę z nami. Nasze systemy doskonale 

sprawdzają się w średnich i duŜych przedsiębiorstwach o rozmaitej struk-

turze organizacyjnej. Dzięki modułowej budowie, skalowalności i uni-

wersalnym standardom, na jakich są oparte, spełniają one wymagania 

róŜnych branŜ gospodarki. Do Klientów BPSC naleŜą m.in.: Animex – 

Morliny, Beskidzkie Fabryki Mebli, Boryszew ERG, Centrostal Szczeci-

nek, Doradca, Dryvit Systems USA (Europe), Dynapac,  Enion Energia, 

Enion SA, Farmutil, GK Fasing, Górnośląskie Przedsiębiorstwo Wodo-

ciągów, Instytut Biologii Doświadczalnej, Instytut Fizyki Jądrowej, In-

trol, Kler, Lupus, Łmeat Łuków, Metso Minerals, Mostostal Warszawa, 

OSM Piątnica, PEC Tychy, POCH, Rejs, Remag, Rolnik, Sokpol, Sonel, 

Stalexport Transroute Autostrada.  
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